
Żegnamy Alojzego Kowalskiego 

 

W wieku 90 lat zmarł Alojzy Kowalski - wybitny toruński nauczyciel,
wieloletni i ceniony dyrektor toruńskich szkół, w tym Szkoły Podstawowej
nr 24. Zasiadał także Radzie Miasta Torunia III Kadencji.

Alojzy Kowalski urodził się 20 czerwca 1933 r. w Grębocinie, zmarł 16 lipca 2023 r. w
Toruniu. Jest po dziś dzień doskonale znany przez rzesze torunian jako ich
nauczyciel, wychowawca, dyrektor szkoły.

Prowadził pionierską działalność zmierzającą do stworzenia warunków do nauki w
podtoruńskich miejscowościach Józefowie i Cierpicach, adaptację i budowę obiektów
szkolnych i sportowych. W tych lokalnych środowiskach wkładał serce i pracę, by je
zintegrować i poprawić warunki mieszkańców, mając wkład we wprowadzenie
elektryfikacji wsi, edukacji dorosłych itp.

Szczególnie długo, w latach 1984-1998, kierował  Szkołą Podstawową nr 24, która w
tym czasie została znacząco rozbudowana. Umiejętne kierowanie zespołem
pedagogicznym zaowocowało uzyskiwaniem przez Szkołę Podstawowa nr 24
najwyższych ocen w nauczaniu i sporcie.
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Alojzy Kowalski miał także ogromne zasługi w ratowaniu przed zapomnieniem prac
nauczycieli-historyków z lat 60. poświęconych martyrologii pracowników oświaty
Torunia i powiatu toruńskiego w czasie II wojny Światowej oraz w opracowaniu Sieci
Publicznych Szkół Powszechnych w Toruniu w latach 1920-1939.

W latach 1998-2002 Alojzy Kowalski zasiadał w Radzie Miasta Torunia III Kadencji,
uzyskując mandat Sojuszu Lewicy Demokratycznej. Był członkiem Komisji ds.
Rodziny i Polityki Społecznej oraz Komisji Oświaty.

Za swą działalność na rzecz Torunia i jego mieszkańców w 2014 roku został
uhonorowany medalem „Za Zasługi dla Miasta Torunia” na wstędze. W roku 2020
znalazł się w gronie Współczesnych Torunianina Stulecia, wybranych przez
specjalnie powołaną kapitułę w 6 kategoriach, z okazji 100. rocznicy powrotu Torunia
do wolnej Polski. Alojzy Kowalski otrzymał to wyróżnienie w kategorii „Oświata”.

- Przyniósł Toruniowi chlubę, dbając o edukację młodego pokolenia oraz
przechowanie pamięci o toruńskich nauczycielach i działalności oświatowej w
naszym mieście. Ofiarną służbę samorządową i aktywność społeczną łączył z
wyjątkową wrażliwością na potrzeby wszystkich torunian. Nasze miasto utraciło
szlachetnego obywatela – napisał w kondolencjach prezydent Michał Zaleski.

Fot. Sławomir Kowalski - wręczenie wyróżnienia Współczesny Torunianin Stulecia, 18
stycznia 2020 r.
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